

### Sønderjylland

**Hjemmebøgningen.** Politforbalingen i Glensborg henvender endnu en Gang Husmodrenes Opmerksomhed paa, at Befordringen af 5. Januar lige saa fuldt gaarder Hjemmebøgningen som Dagbøgningen. Og saa i Hjemmet maas der kun bruges Rug- og Hvedebrød med den fornødne Tilføjelse af Kartoffelmel eller lignende og kun Hvedebrød med 30 Procent Rugmel i, Hvedebrød desuden kun i Smaaanfjter med højt 100 Grams Vægt. Ved Ruger maa ikke over Halvdelen af det bringe Mel eller mæltlagte Stoffer bestaa af Hvede. Overtræderes straffes med indtil 1500 Mark i Bøde eller indtil 3 Maanedes Fængsel.

**Afflødning til Skindet.** De Nødt, som passerer over Grænsen, maa nu i Følge „Skold. No.“ afføre sig alt Løjet, der underlægges paa det næste. Man har nemlig opdaget, at Brede og lignende ting, som gæm i de intimeste Klædningsstoffer.

**Metallerne beslaglægges.** Mandag den 1. Febr. beslaglægges i Følge „Skold. No.“ efter Ordre fra de militære Rådigheder i Tøffland alle Fortraad af Kobber, Nikkel, Tin, Aluminium, Antimon og Sølvbly.

**Havnen beslaglægges.** Ved en Befordringsbetale fra Landmanden beslaglægges al Havre i Sønderjylland. Fra Beslaglæggelsen fritages hos Landmanden den Sødbævre, de beholder til deres Landbrug (omrent 150 Kg. pr. Hektar) og hos Befordrer, der har Heste eller andre Dyr, for hver Hest en Mængde paa 800 Kg. (det vil sige omtrent 2½ Qd. for hver Dag indtil næste Øst).

**Landbrøget.** Fra Sønderjyllands Befordrer skrives: Tiden siden Røntgen har været alt andet en heldig for Arbejdet i Landbruget; thi med det ideelle skiftende Vejtr, ofte mere end i Gang i Døgnene, har planmæssigt udførelse af Arbejdet været omtrent umuligt.

**29 Breve og Kort til Gæstgiver Mortensens Datter i Lørdag** forleden fra sin Mand, der ligger i Hospital, og alle Brevene maa

oplyste Vejle og Marer. Rigeledes har Hjertefæl af Roder fra Skuler paa Marken været et meget bekvæmligt og frugtfuldt Arbejde.

**Roder fra Skulovene,** hvor faaomne findes, er der i denne Vinter paa Grund af, at vi endnu intet frugtfuldt Arbejde har haft, saa godt som intet udført.

**Hjertefæl af Byggematerialeler,** der i de senere Aar med den tilfældige Byggevirksomhed trindt omfrem og ikke mindst berede har lagt ikke ringe Vælg paa Vinterens Arbejdskraft, vil der i Aar kun blive meget lidt af. Thi alle Planer af Rødbøgninger til Sommer, hvoraf der var mange, er nu udfatte paa ubehjertet Tid. Kun de allernødvendigste Reparationsarbejder vil blive foretagne.

**Lærarbejdet** er for en stor Del udført allerede i Efteraaret med Lamp- og Motorkraft og lægger Landmanden om Vinteren.

**Fodringsforholdene** er nu — da det meste Korn er eller vil blive beslaglagt — en faare uanselige Ting; thi Roderstofferne er baade knappe og dyre; Rødtægger koster isoleses i 2 ikke mindre end 17 Mk. pr. 100 Pund og kan endda til en faadan Pris kun afgives i meget begrænset Mængde til den enkelte Forbruger. Saa er der kun Hø, Dalm og Høer tilbage. Og Høeholdningerne er mange Steder (paa Grund af den tørre Efterommer) under det normale. Tilmed hører man flere Steder Klager over, at de Høer og raabere i Skulene. Paa Grund af de uanselige Roderforhold er Malfkørgens Døed og Befordringernes Svulde gennemgaadende derfor ogsaa en Del under det sædvanlige.

**Død af sine Saar.** Gaardejer Jørgen Fogh i Højrup fik Søndag den 31. Jan. Efterretning om, at hans Søn Anders Fogh er død af sine Saar efter Slaget ved Søisfons den 12. Januar, hvor han blev ramt af en Skrapel. Anders Fogh var gift og havde en Eiendom i Bævre ved Gram. Jørgen Fogh har en Søn mere med i Krigen; han er i en-gælt Høngensfab.

**29 Breve og Kort til Gæstgiver Mortensens Datter i Lørdag** forleden fra sin Mand, der ligger i Hospital, og alle Brevene maa

være bleven opholdt paa Vejen gennem disse for Vælgningen saa vanskelige Gæne.

**Falden i Rusland.** (H. No.) Til Jes Vertelsen og Sustru i Høngensfab ved Skulovene er der i den Tid siden det forællelige Budskab, at deres eneste Søn Thomas var falden den 13. December ved et Stormangreb i Rusland. Han rantedes af en fjendtlig Kugle, saa Tøden indtraadte i straks. Thomas Vertelsen blev kun 22 Aar gammel.

**Højtrup. Faldne i Krigen.** Efter den forællelige Krig fortæller det unge Mand her fra Højtrup Onsdag den 27. Jan. til Landmandsmand Hans Raben fra Højtrup den forællelige Efterretning, at hans Søn Johannes var falden i Bagelene. Han tjente i det andet Aar.

**Jels. Atter et Sørgbudskab fra Valpladten.** Gaardejer Hans Søndergaard fra Søndergaard er falden den 12. Januar. Hans Sustru herte Angat forud, men haabede, at han maaske var faaret. Des værre er der nu kommen Meddelelse fra Regimentet om, at han er død.

**Højtrup. Falden i Krigen.** Som meddelte, er Jørgen Søndermann i Højtrup falden i Krigen den 12. Januar. Han efterlader sig Sustru, 3 Barn og en gammel Moder. Søndermann er den første, som er falden fra Højtrup Kommune. Hans Død har gjort et forælleligt Indtryk paa mange; thi i den korte Tid, han havde boet i Kommunen, var han bleven meget afholdt.

**Højtrup. I fransk Høngensfab.** (Schl. G.) En Søn af Pastor Baisner er faaret i fransk Høngensfab. Han har meddelte, at det gaar ham godt. I Brevet bedes om at læse et bestemt Skriftstykke, og af Sammenhængen kan man slutte sig til, at det i Høngensfab er Smalhans med det daglige Brød.

**Saaret for anden Gang.** (Schl. G.) Martin Jørgen her fra, der har været faaret fra Kambe veitvaa og senere har været med i Polen, er bleven faaret for anden Gang og det alvorligt.

**Christiansfeld. Falden i Kampen** paa Veiterhaaret. Enaarig-Årsvillig Georg Lorenzen, Søn af Enferu Lorenzen, i Tøll, er falden i Søkampen Søndag den 21. Januar i Veiterhaaret om Bord paa Skuderen „Søndlitz“.

**Gramm. Falden paa Valpladten.** Gaardejer Jakob Koef fra Veiterhaaret er i forrige Uge falden i Rusland. En Kammerat til den faldne, som er fra Stenderup, har meddelte Familien det forællelige Budskab.

**100 Aar. Søndag den 31. Jan.** indfaldte Søderstien Vns ældste Kvinde, gamle Madam Lassen i Præstegade, hundrede Aar.

**Stent gamle Madam Lassen** faldes her for et helt Århundred og vandte forbi sine Dine, et Århundred med flere Begivenheder, stærke Klæder og dds Sorg, saa er hendes Liv dog gaet underlig stille; det har kun været lidet berørt af disse store Tilbræggelser.

**Karen Hansdatter** er født den 31. Januar 1815 i Høngensfab. Enigum Sogn ved Vejle. Hendes Forældre boede i et lille Hus, hørende til Lirshaf Herregaard. Faderen maatte et Par Dage i hver Uge forrette Hovedarbejdet paa Gaarden, og derfor havde Familien saa frit Hus og Græsning og Høder til et Par Aar. Det var smaa i Hjemmet, men ingen fattigdom. Foruden Karen var der to Søner. „Mm.“

**Med i Kampen paa Veiterhaaret.** I „Schleswigiske Grenzpost“ skrives Onsdag den 27. Jan.:

**Efter hvad man hører,** var der ni Søderstiere med om Bord i Ranskerbøden „Søndlitz“ i den for vor Erfarede heldige Søfærd i Søndags i Nordisen. To af dem har fundet Helvedet; foruden den i Gaar nævnte Kontorist Bisping Sømand Jørgen Sørensen, Søn af Produkthandler Sørensen paa Skatfeld. Jørgen Sørensen, som i en Korrakke har faret til Sø for derpaa at arbejde længere Tid i Mexico, stillede sig for at aigtjene sin Barnepligt i Tøffland, blev Mariner, og har været offkommanderet paa Skjervejagten „Aduna“, hvioffer et godt Vidnesboud for ham.

**Tøffland. Gaardt faaret.** Gaardejer Johan i Søffelen i Allerup har 2 Søner med i Krigen. Den ældste blev haardt faaret i September i Frankrig og som i fransk Høngensfab. Torsdag den 28. Jan. modtog han Efterretning om, at den yngre Søn, som for kort siden kom ud af Refraktioelen og for ulsig var kommen til Fronten, er bleven haardt faaret i Frankrig af en Granat.

**Alensburg. Falden i Rusland.** (H. No.) Ringer B. Peteren har faaret Meddelelse om, at hans Søn, Rasmus Peteren, er falden den 5. Januar i Rusland. Den yngre Peteren, der stod ved 150. Infanteriregiment, havde som faaret og ha to Gange været paa Kaffaret, men var nu for tredje Gang kommen til den sidste Front.

**Isolæ et Brev fra Kompagniføreren** ved Peteren netop i et Skur, hvor han opholdt sig sammen med en Del andre Soldater, i Færd med at aabne en Pakke, han havde modtaget hjemmefra, da en Skrapelkugle landt Bei gennem et Bindue og ramte ham i Hovedet. Kort efter daaandede han. Den faldnes Kammerater jordfæstede ham siden i Søen ved Godset Rina.

**Paul Peteren** havde lært i Alensborg Avis. Trafiker og ogsaa arbejdet der i nogen Tid som Rasmus Peteren. For Krigen havde han Anføttelse og et stort Forretningende i København og var bleven forlovet der. Han var et flink og duigt ungst Menneske.

**Haderstien Kreds. Danil Vedtil vore Soldater.** Hvor kærtomment Kærligt paa Modersmaalet er for vore Soldater i Felten, skriver „Mm.“ af 28. Jan., giver en ung Mand her fra Høngensfab, der for Tiden ligger i Søndolen, til Rende i et Brev til Hjemmet i følgende Ord: „Da jeg første Gang modtog „Modersmaalet“ og lidt senere den tilsendte dejlige Juleprædiken, blev det først rigtig Jule for mig. Den første Avis har jeg læst fra Ende til anden, og Prædiken kan jeg næsten udenad. Det gjorde saa uendelig godt at kunne læse mit Hjemmes Sprog igen, og for at høre Ordene Klang har jeg liddet i Timevis og læst det højt for mig selv. Jeg følte mig ligefrem hundrede Mile nærmere Hjemmet. Julebogen, du sendte mig, har jeg skanfet en Kammerat fra Søderstien, da jeg allerede havde modtaget en hjemme fra.“

**Vejtergaarden. To af de gamle.** Mandag den 25. Jan. begravedes paa Søderstien Kirkegaard ill. „Mm.“ gamle Niels Olsen fra Søderstien, som naaede den høje Alder af 90 Aar. Den ældste var født paa Grund af sit ligevægtige Sind og sit gode Sumur. I sin Ungdom havde han levet i trænge Aar, og ud fra sin egen Erfaring fra den Tid var han altid villig til at hjælpe andre. Men naar Venge regerer Folk, bliver det en Straf, plejede han at sige. Af hans to Søner er den ene i Amerika, mens den anden ligger som Soldat ved Fronten.

**Haderstien Kreds. En stor Familie** mifer sin Forfælder. (Hnd.) Forleden modtog Murmester Jens Schmidt Sustru i Traasbøl den forællelige Efterretning fra Valpladten, at hendes Mand er falden den 30. December i Frankrig, under en Kæmpestrid omkring Reims. Meddelelsen kom fra en Kammerat, Sustru fra Skulovene, som hele Tiden har været sammen med ham. Schmidt efterlader Sustru, 6 imaa Aar, hvoraf de 2 (Dovillinger) er fødte kort før Jul, og sin gamle Moder. Efterretningen har frentfaldt stor Sorg, ikke blot i hans Hjem, men i hele Bøen, da han var en meget god og afholdt Mand.

**Tøffland. Falden i Krigen.** Der indløb den 25. Jan. Underretning til Hru Gydbjærg, tidligere i Stenderup, nu i Kalfær, fra en Kammerat ved samme Kompagni som hendes Mand Jørgen Gydbjærgmann stod ved, at hendes Mand er falden for nogle Dage siden i Frankrig ramt af en Granat.

**Haderstien Veiterhaaret. Mangelen** paa mandlig Arbejdskraft i Landbruget gør sig stadig stærkere gældende, eftersom Indfaldelserne til Krigen bliver fremad. Saa længe Vinteren varer, gaar det jo endaa; men naar Foraaret er dermed Trælleheden paa Marken begynder, vil det blive værre endnu, paa adskillige Gaarde, hvor gamle Sørensen og de bedste Karle er tagne til Soldat, vil det blive vanffelligt at faa den nye Arbejdskraft erholdt.

**Jels. Død paa Kaffaret.** (Schl. G.) Landmand Peter Lassen fra Søndergaard er død paa Kaffaret efter at være bleven haardt faaret den 13. Januar veitvaa. Han var en Svigerfar af Landmand Peter

Søffbeck, der ogsaa har mistet en Søn.

**Alensburg. Falden i Rusland.** (H. No.) Ringer B. Peteren har faaret Meddelelse om, at hans Søn, Rasmus Peteren, er falden den 5. Januar i Rusland. Den yngre Peteren, der stod ved 150. Infanteriregiment, havde som faaret og ha to Gange været paa Kaffaret, men var nu for tredje Gang kommen til den sidste Front.

**Isolæ et Brev fra Kompagniføreren** ved Peteren netop i et Skur, hvor han opholdt sig sammen med en Del andre Soldater, i Færd med at aabne en Pakke, han havde modtaget hjemmefra, da en Skrapelkugle landt Bei gennem et Bindue og ramte ham i Hovedet. Kort efter daaandede han. Den faldnes Kammerater jordfæstede ham siden i Søen ved Godset Rina.

**Paul Peteren** havde lært i Alensborg Avis. Trafiker og ogsaa arbejdet der i nogen Tid som Rasmus Peteren. For Krigen havde han Anføttelse og et stort Forretningende i København og var bleven forlovet der. Han var et flink og duigt ungst Menneske.

**Haderstien Kreds. Danil Vedtil vore Soldater.** Hvor kærtomment Kærligt paa Modersmaalet er for vore Soldater i Felten, skriver „Mm.“ af 28. Jan., giver en ung Mand her fra Høngensfab, der for Tiden ligger i Søndolen, til Rende i et Brev til Hjemmet i følgende Ord: „Da jeg første Gang modtog „Modersmaalet“ og lidt senere den tilsendte dejlige Juleprædiken, blev det først rigtig Jule for mig. Den første Avis har jeg læst fra Ende til anden, og Prædiken kan jeg næsten udenad. Det gjorde saa uendelig godt at kunne læse mit Hjemmes Sprog igen, og for at høre Ordene Klang har jeg liddet i Timevis og læst det højt for mig selv. Jeg følte mig ligefrem hundrede Mile nærmere Hjemmet. Julebogen, du sendte mig, har jeg skanfet en Kammerat fra Søderstien, da jeg allerede havde modtaget en hjemme fra.“

**Vejtergaarden. To af de gamle.** Mandag den 25. Jan. begravedes paa Søderstien Kirkegaard ill. „Mm.“ gamle Niels Olsen fra Søderstien, som naaede den høje Alder af 90 Aar. Den ældste var født paa Grund af sit ligevægtige Sind og sit gode Sumur. I sin Ungdom havde han levet i trænge Aar, og ud fra sin egen Erfaring fra den Tid var han altid villig til at hjælpe andre. Men naar Venge regerer Folk, bliver det en Straf, plejede han at sige. Af hans to Søner er den ene i Amerika, mens den anden ligger som Soldat ved Fronten.

**Haderstien Kreds. En stor Familie** mifer sin Forfælder. (Hnd.) Forleden modtog Murmester Jens Schmidt Sustru i Traasbøl den forællelige Efterretning fra Valpladten, at hendes Mand er falden den 30. December i Frankrig, under en Kæmpestrid omkring Reims. Meddelelsen kom fra en Kammerat, Sustru fra Skulovene, som hele Tiden har været sammen med ham. Schmidt efterlader Sustru, 6 imaa Aar, hvoraf de 2 (Dovillinger) er fødte kort før Jul, og sin gamle Moder. Efterretningen har frentfaldt stor Sorg, ikke blot i hans Hjem, men i hele Bøen, da han var en meget god og afholdt Mand.

**Tøffland. Falden i Krigen.** Der indløb den 25. Jan. Underretning til Hru Gydbjærg, tidligere i Stenderup, nu i Kalfær, fra en Kammerat ved samme Kompagni som hendes Mand Jørgen Gydbjærgmann stod ved, at hendes Mand er falden for nogle Dage siden i Frankrig ramt af en Granat.

**Haderstien Veiterhaaret. Mangelen** paa mandlig Arbejdskraft i Landbruget gør sig stadig stærkere gældende, eftersom Indfaldelserne til Krigen bliver fremad. Saa længe Vinteren varer, gaar det jo endaa; men naar Foraaret er dermed Trælleheden paa Marken begynder, vil det blive værre endnu, paa adskillige Gaarde, hvor gamle Sørensen og de bedste Karle er tagne til Soldat, vil det blive vanffelligt at faa den nye Arbejdskraft erholdt.

**Jels. Død paa Kaffaret.** (Schl. G.) Landmand Peter Lassen fra Søndergaard er død paa Kaffaret efter at være bleven haardt faaret den 13. Januar veitvaa. Han var en Svigerfar af Landmand Peter

STATEMENT.	
DANA COLLEGE.	
June 1st. to December 31st., 1914.	
Month of November.	
<b>Liabilities:</b>	
Personal Acct. Cr.	\$ 1279.70
Bills Payable	1000.00
Over Draft in Bank	1011.15
	\$3290.85
<b>Resources:</b>	
Personal Acct. Dr.	\$ 747.89
Inventories	
Coal	\$200.00
Groceries	200.00
Hogs	100.00
	500.00
LOSS FOR YEAR TO DATE	2042.96
	\$3290.85
<b>Expenses:</b>	
Salary Teachers	\$1948.99
Salary Miscellaneous	288.00
Groceries (less invt. \$200)	806.57
Coal (less invt. \$200)	95.91
Meat, Butter, Milk	622.49
Old Account (paid out for 1913-1914)	173.35
Kitchen Labor	159.52
Miscellaneous	
Advertising	\$ 18.34
Drayage	33.67
Expense	80.18
Light	45.45
Laboratory	9.20
Miscellaneous	206.50
Room Expense	16.00
R. R. Rebate	2.49
Rebate 20%	14.20
Stamps	24.00
Telephone	31.30
	481.33
	\$4666.16
<b>Earnings:</b>	
Tuition	\$ 786.50
Board	1499.17
Room	298.21
Typewriters	24.73
Miscellaneous	14.59
LOSS FOR YEAR TO DATE	2042.96
	\$4666.16

STATEMENT	
DANA COLLEGE.	
June 1st. to December 31st., 1914.	
Month of December.	
<b>Liabilities:</b>	
Personal Acct. Cr.	\$2047.95
Bills Payable	2000.00
Overdraft at Bank	658.76
	\$4706.71
<b>Resources:</b>	
Personal Acct. Dr.	\$1894.79
Inventories	
Coal	\$300.00
Groceries	150.00
Hogs	160.00
	610.00
LOSS FOR YEAR TO DATE	2201.92
	4706.71
<b>Expenses:</b>	
Salary Teachers	\$2596.03
Salary Miscellaneous	350.00
Groceries (less invt. \$150)	1389.25
Coal (less invt. \$300)	663.31
Meat, Butter, Milk	1203.58
Old Acct. (paid out for 1913-1914)	161.28
Kitchen Labor	235.80
Miscellaneous	
Miscell.	\$ 414.27
Room Rent	63.00
Room Expense	307.62
R. R. Rebate	2.49
Rebate 20%	37.10
Light	45.45
Laboratory	71.03
Stamps	26.50
Telephone	38.30
Typewriters	28.17
Advertising	40.59
Drayage	33.67
Droslen	16.00
Expense	104.42
Board Expense	168.76
	1397.37
	\$7996.62
<b>Earnings:</b>	
Tuition	\$1597.75
Board	3151.55
Room	1037.60
Miscellaneous	7.80
LOSS FOR YEAR TO DATE	2201.92
	\$7996.62

Svitteringer.	
<b>Japanmissionen:</b>	
Nær foitretet, se Sbl. Nr. 8	\$3444.57
Doupa, Bis., Mrs. Mary Jensen	3.00
Ostfosh, Bis., Mrs. S. D. Demillien	1.00
Andubon, Ja., Eneviger Mah. Søndagskolebørnene	13.33
Chicago, Ill., Golgatha Mads Søndagskole	5.00
Balmdale, Calif., S. Peteren	2.00
Tilfammen	\$3468.90
<b>Indianermissionen:</b>	
Nær foitretet, se Sbl. Nr. 8	\$1808.45
Ostfosh, Bis., Mrs. S. D. Demillien	1.00
Tilfammen	\$1809.45
<b>Mormonmissionen:</b>	
Nær foitretet, se Sbl. Nr. 8	\$1589.46
Eugene, Oregon, Mrs. Elie Miller	1.00
Winben, Nebr., en unavnt	2.00
Fertile, N. Dak., Vestel Kvindef.	5.00
Dyatonna, Minn., Dania Mah., Mrs. S. S. Christensen, Miss Esther Christensen	\$1.00
McRabb, Ill., Emma's Mads Skindet.	15.00
Ostfosh, Bis., Mrs. S. D. Demillien	1.00
Tilfammen	\$1615.46

Skelestien:	
Nær foitretet, se Sbl. Nr. 8	\$4521.51
Dyatonna, Minn., Dania Mah., S. S. Christensen, Mrs. Marie Glerman	hv. \$5.00, A. G. Glerman \$3.00
Mrs. N. Thompson \$1.50, E. Lauffen, S. E. Lawton, Mrs. Rennie Hansen	hv. \$1.00, Miss Esther Christensen 50c.
McRabb, Ill., Emma's Mængde	20.95
Tilfammen	\$4560.46
<b>Lil Pastor J. Pedersen i Danmark:</b>	
Nær foitretet, se Sbl. Nr. 8	\$142.35
Eugene, Oregon, Bail. P. R. Thoreby	2.00
Coruthers, Calif., Bail. S. Hansen	2.00
Froid, Mont., Mrs. Nels Rellen	2.00
Tilfammen	\$148.35
Blair, Nebr., den 25. Febr. 1915.	
Med hjertelig Tak og Giften.	
Otto Hansen.	
Kass. for d. fore. d. e. i. Kirke i Am.	
<b>Svitteringer.</b>	
Gæbet til Elf Horn Ørnehem.	
Thornton, Ja., Ladies Society, 1 Par Bunter, 2 Skorter, 1 Quilt, 4 Kommeærklæder, 8 Par Strømper, 1 Hue, 1 Poje Rabber, noget brugt Løj. Elf Horn, Ja., Thomas Christensen ¼ Bæve. Hjertelig Tak for Gæverne.	
Gans Boe,	
Elf Horn, Ja., Bøg 128.	

**PIGEBØRN OG PIGEBØRN.**

Skildringer fra Missionsmarken. Oversat af Karen Røder. Pris Ind. 50 Cents.

Nu behøver Pigerne da ikke længere at være misundelige i Anledning af Drengene; her er akkurat Mage til om Piger, og den er lige saa fornøjelig og frisk som Drengene. (De Unges Blad.)

Danish Luth. Publ. House,  
Blair, Nebr.

**Et Udvalg af gode Bøger fra vort Lager.**

EN DEL AF DEM TIL SÆRLIGE LAVE PRISER.

**Kristelige Fortællinger:**

- Harolds Hustru 50Cts., Naomi 60Cts., I Kampens Bulder 65Cts., Herrens Gerninger 50 Cts., Maus 400 Fortællinger \$1.00, Titus en Korssets Følge 80Cts., Røxy \$1.00, Hvad der staar bagved \$1.00, Robert 50Cts., Morgengry 50Cts., Fortællinger for Søndagskolen \$1.00, Paa Torvet og i Vingdøren 65Cts., Under Sydkorset \$1.20, Fyrtårn af David Hus 75 Cts., Præstegården i Hazen og Præstegården i Indien \$1.00, Ben Hur 60Cts.

**Missionslæsnig:**

- Den afgørende Time \$1.00, Kløkkerne kimer (Omsl.) 60Cts., Lysglæde i Mærket \$2.00, China vaagner (Omsl.) \$1.00, Fra Nutidens Japan \$1.80, Asiens og Afrikas udsatte Missionsmarker (Omsl.) 90Cts., Islams Sverd og Kærlighedens Korsstog \$1.10, Alverden for Kristus \$1.60, Zambesimissionen (Omsl.) 10Cts.

**Opbyggelige Skrifter:**

- Lys paa Vejen, en lille Andagtsbog til Morgen og Aften. To Bind i Lommeformat. Læderbind med Guldmalt. \$1.25 for begge. Schocks Prædikener \$2.20, En Pilgrims Vandring 65Cts., Godets bibelske Studier \$1.30, Augustins Bekendelser 65 Cts., Den hellige Krig 65 Cts., Hjertespejl 20Cts., Fredens Vej, en Aargang Prædikener af nordslæviske Præster \$1.50, I Jesu Fodspor Husandagtsbog \$1.25, Af Guds Naade — Billelesning af Paat. Munster, 40Cts., Forjættelse 60Cts., Madsens Husandagtsbog \$2.00, Krummeher. Elias \$1.20, Hvad er Kristendom \$1.00.

**Historie, Biografi, o s v :**

- Bull: Hans Nielsen Haage \$1.60. Schneller: Kender du Landet \$2.00, Stormend 50Cts., Nutidsmartyr 70Cts., Den indre Mission \$1.50, Landbybørnene 80Cts., Buddes Fortællinger II. \$1.00, Dikens: Oliver Twist 80Cts., Alcott: En gammelguds Pige 65Cts., Scott: Løgens Datter 60Cts., Etlar: Fredsfyrtæen 60Cts.

**Haandbøger og Læreboer:**

- Schensbergs Haandbog \$1.50, Fru Hempels Kogebog og Husholdningsbog 75 Cts., Ejbys 100 Timer i Engelsk 75 Cts., Parlamentariske Regler 25Cts., Leachmanns Ordrebog 50Cts.

**Børneboer:**

- En lille Missionshistorie for Børn, af Provst Henry Using 60Cts., Pilgrimsvandringens fortælling for Børn af H. P. Hansen 60Cts., Børnens Færdslæsnis 35Cts., Dreng og Dreng 60Cts., Pigeboer og Pigeboer 50Cts., Børnefortællinger I. 25Cts., Maries Julegave 65Cts., Teddy's Knap 25Cts., Fire Fortællinger 25Cts., Seks Fortællinger 25Cts., Vogt mine Lam 25Cts., Fortabte Stener 25Cts., Barnesmil 25Cts., Ved skiftende Belysning 40Cts., Hvorfor græder Bedstemoder 15Cts., En Julegæst 20Cts., Fred paa Jord 25Cts.

**English Books:**

- Stepping Heavenward 35 and 75cts.; Jessica's Prayer 20 and 25cts.; The Lamplighter 50 and 75cts.; Pilgrim's Progress 35, 75 and \$1.50; The Prince of the House of David 35 and 75cts.; Black Beauty 35cts. and \$1.25; Life of Christ 40 and 60cts.; Life of Luther 25 and 60cts.; Titus a Comrade of the Cross 50cts.; A Little Missionary 25cts.; Teddy's Button 50cts.; Life of Livingstone 60cts.; Anderson's Fairy Tales 50cts.

N. B.: Alle disse Bøger er indbundne, naar ikke andet er angivet.

**DANISH LUTHERAN PUBL. HOUSE,**  
Blair, Nebr.